

KURIER Popularny

Dziś:
ŻYCIE SPORTOWE

Rok II

Łódź, czwartek 10 stycznia 1946 r.

Nr 10 (74)

CZY POLSKA WEJDZIE DO RADY BEZPIECZEŃSTWA ONZ będzie widownią walk politycznych

LONDYN, (PAP). — Król angielski Jerzy VI w sali bankietowej w pałacu św. Jakuba witając delegatów, którzy przybyli na Generalne Zgromadzenie Organizacji Narodów Zjednoczonych, oświadczył, iż w rękach organizacji spoczywa los milionów ludzi i przyszłych generacji. „Nowopowstała organizacja powinna położyć podwaliny pod nowy świat, w którym konflikty podobne do tego, jaki doprowadził kulturę niemal do zagłady, nie powtórzą się więcej — oświadczył król. Generalne Zgromadzenie poświęci największą uwagę zagadnieniom bezpieczeństwa światowego. Lecz dzięki utworzeniu rady gospodarczo-społecznej i rady powierniczej, istnieje możliwość opracowania całego dzieła. Rada powiernicza zapewni samorząd wszystkim narodom świata. Karta Narodów podtrzyma naszą wiarę w równe prawa ludzi i narodów, wielkich i małych.

LONDYN, (PAP). — Prawie wszystkie delegacje na Generalne Zgromadzenie Organizacji Narodów Zjednoczonych, przybyły już do Londynu. Członkowie delegacji zajęci są obecnie studiowaniem porządku obrad Zgromadzenia i ostatnich sprawozdań Komisji Przygotowawczej. W największych hotelach londyńskich, gdzie ulokowano członków delegacji, odbywają się informacyjne zebrania. Przedmiotem obrad jest kwestia wyboru 6 niestałych członków Rady Bezpieczeństwa.

W londyńskich kołach politycznych twierdzą, że wybór tych członków będzie uwarunkowany położeniem geograficznym, tak że narody europejskie, narody Środkowego Wschodu oraz narody Ameryki Łacińskiej, będą reprezentowane w Radzie.

Przygotowano już specjalną galerię w sali obrad Zgromadzenia, przeznaczoną dla przedstawicieli prasy. Specjalne mikrofony zostały zainstalowane w sali obrad, tak, że wszystkie przemówienia będą mogły być transmitowane przez radio.

Król Jerzy VI, w towarzystwie ministra Noel Bakera oraz sekretarza komisji przygotowawczej Gladwym Heba, zwiedził gmach, w którym będą się odbywały posiedzenia Zgromadzenia Generalnego.

LONDYN (AFP). W komunikacie prasowym wydanym dziś Byrnes oświadcza, że rozmowy, które ma zamiar przeprowadzić z ministrami Anglii, Rosji i Francji dotyczyć będą wyłącznie zagadnień, które są na porządku dziennym konferencji ONZ. Nie przewiduje rozmów z Bidault i Bevinem.

Statek „Lewant“ powróci do Polski

GDYNIA (PAP). W najbliższym czasie przybędzie do Gdyni polski statek „Lewant“, który został zwolniony przez międzynarodową organizację żegludową na rzecz Polski. Statek ten, po przybyciu do kraju, przejdzie do obsługi regularnej żeglugi między Gdynią a portami Lewantu, oraz Sycylią.

Powitanie Leona Schillera

WARSZAWA. — W środę, dn. 5 b. m. w gmachu Zarządu Miejskiego odbyło się na zaproszenie szefa resortu Kultury Oświaty i Propagandy, H. Ładosza Smugi, zebranie towarzyskie, celem powitania znakomitego reżysera, Leona Schillera i grupy artystów z jego zespołu, którzy w tych dniach powrócili do kraju.

Leon Schiller w odpowiedzi na powitanie dał wyraz głębokiemu wzruszeniu, jakie ogarnia go na widok nowego życia w kraju i nowych jego nurtów oraz zapewnił o swej pełnej i całkowitej gotowości służenia sztuce dla ludu.

nem na temat Hiszpanii, ale gotów byłby konferować w tej sprawie, gdyby któryś z kolegów ministrów życzył sobie tego. Byrnes nie określił, jak długo pozostanie w Londynie. Spodziewa się, że konferencja da wyniki pomyślne, chociaż przewiduje, że na pierwszym posiedzeniu ujawnić się już mogą pewne trudności. Dlatego też konferencja powinna przede wszystkim zająć się wyborami do różnych komisji, żeby przygotować się do ogromnego zadania, które ją czeka i dać czas sekretarzowi i komisjom, by mogły zorientować ją dokładnie w podstawowych zagadnieniach.

LONDYN (APP). Szereg delegacji przybyłych na posiedzenie ONZ obradowało dzisiaj nad przedłożonym raportem komisji przygotowawczej. Byrnes, który już we wtorek wieczór rozmawiał z Bevinem odbył konferencję z członkami delegacji a-

merykańskiej. Byrnes oświadczył, iż ma nadzieję, że uda mu się usunąć wątpliwości wyrażone przez sen. Vandenberg'a i innych delegatów w związku z zagadnieniem energii atomowej. Należy zachować wyważenie w tajemnicy aż do chwili, gdy osiągnięty będzie taki stopień zaufania między narodami, który pozwoli ujawnić tajemnicę dla celów pokojowych a nie niszczycielskich. Natychmiast po wniesieniu tego zagadnienia na porządek dzienny ONZ — będzie ono powierzone specjalnej komisji, a gdy komisja ta przedstawi sprawozdanie na plenum, wówczas po raz pierwszy małe narody będą miały sposobność wypowiedzenia się na temat kontroli energii atomowej.

LONDYN, (Unitedpress). — Obrady ONZ będą udostępnione publiczności. Na galerii znajduje się 57 miejsc, 350 foteli świeżo obitych szafianowym płótnem przerna-

czonych jest dla prasy, 45 miejsc bocznych jest do dyspozycji wybitnych osobistości.

LONDYN, (Unitedpress). — Iwan Kerno, członek delegacji czeskiej oświadczył, że Czechosłowacja będzie się starała mieć swych przedstawicieli w Radzie ekonomicznej i społecznej, nie pretendując natomiast do miejsc w Radzie Bezpieczeństwa.

LONDYN, (PAP). — Prasa brytyjska żywo omawia rozpoczynające się obrady Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych. Komunistyczny dziennik „Daily Worker“, twierdzi, iż jasną rzeczą jest, że Zgromadzenie stanie się widownią walki politycznej. Pomimo porozumienia osiągniętego na Konferencji Moskiewskiej w związku z kwestią energii atomowej, wpływowo koła imperialistyczne w St. Zjednoczonych, wciąż jeszcze wierzą, że monopolizowanie bomby atomowej da im do ręki nieograniczoną władzę w przyszłości.

Z procesu norymberskiego

Ribbentrop dążył do podziału świata między Niemcami i Japonią

NORYMBERGA, (Unitedpress). Na dziesiątym posiedzeniu prok. Dawid Maxwell wniósł dalej oskarżenie, referując dzieje spisku nazistów. Tym razem fakty były uporządkowane według osobistości i krajów. Oskarżenie skierowane było przeciw Ribbentropowi. Po zajęciu Grecji zapewniał, że Niemcy uszanują jej niezależność. Po zajęciu Jugosławii Hitler powierzył Ribbentropowi podział kraju i ustalenie jego nowych granic. Oskarżony opracował plan inwazji Rosji 18 maja 1941 r. a 22 czerwca obwieszczał światu, że armia niemiecka wargnęła do Rosji. W kwietniu 1941 r. Hitler przyrzekał gen. Matsuo, że Niemcy zaatakują USA, gdyby Japonia stała się przedmiotem agresji ze strony tego państwa. Oskarżony przy tym był obecny. 2-go czerwca 41 r. Ribbentrop polecił

ambasadorowi Rzeszy w Tokio skłonić rząd japoński do zaatakowania Syberii. 11 listopada Ribbentrop ogłosił stan wojenny między Niemcami a USA. Prokurator podkreśla, że oskarżony ponosi również winę za zbrodnie popełnione na lotnikach alianckich, gdyż jako minister spraw zagranicznych musiał wiedzieć o faktach pogwałcenia prawa międzynarodowego.

NORYMBERGA, (PAP). — W dalszym ciągu oskarżenia przeciwko Rosenbergowi prokurator Brundo odczytał sprawozdanie, w którym Rosenberg stwierdza, iż udało mu się przekonać wielu wpływowych ludzi w Anglii o tym, że stanowisko Rzeszy Niemieckiej jest słuszne. Rosenberg chwali Baldwin'a za jego przemówienie, w którym obiecuje on Niemcom przyznanie przez W. Brytanię prawa utrzymywania lotnictwa.

Poza tym Rosenberg wyraża się z wielkim uznaniem o b. ministrze spraw zagranicznych sir Samuelu Hoare i wielkim przemysłowcu naftowym sir Henry Deterdingu. Sprawozdanie wspomina o agencie niemieckim, który wyjechał do Londynu, żeby poinformować ks. Kentu o celach narodowego socjalizmu. Ks. Kentu zakomunikował treść swej rozmowy z agentem niemieckim ojcu swemu, królowi Jerzemu V-temu.

Testament Hitlera

LONDYN, (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Bad Godesberg w Nadrenii, że wraz z politycznym testamentem Hitlera oraz jego aktem ślubu, znaleziono również prywatny testament Hitlera. Dokument ten jest podpisany przez Marcina Bormana, Goebbelsa oraz generała lotnictwa von Buelow, jako świadków. Gen. von Buelow został aresztowany przez brytyjską policję wojskową i jest obecnie badany przez oficerów „Intelligence Service“.

Rekord w załadunku węgla

KATOWICE — W dniu 7 stycznia rb. wysłano z DOKP Katowice 54 pociągi węglowe o łącznym tonażu 40.650 ton. Na kopalniach w obrębie DOKP Katowice załadowano tegoż dnia 68.407 ton węgla i koksu, w tej liczbie 19.787 ton węgla dla wewnętrznego zużycia PKP dla okręgu śląsko-dąbrowskiego, 12.685 ton węgla przemysłowego i kolejowego. Nadzwyczajna komisja rządowa planowała na pierwszą połowę stycznia br. dzienny załadunek węgla po 65 tys. ton górnicy zaś przekroczyli tę normę ustanawiając tym samym rekord w dotychczasowym załadunku.

Można okazyjnie wysłać listy do Turcji i Egiptu

W związku z wyjazdem ambasady R. P. w Turcji oraz poselstwa R. P. w Egipcie, osoby, chcące przesłać listy do swych krewnych na terenie wyżej wspomnianych krajów, mogą złożyć je po ofrankowaniu według taryfy pocztowej w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, wydział Krajów Bliskiego Wschodu, pokoje Nr. 217, 219 i 220 do dnia 18 bm.

Gen. Castelo wypuszczony na wolność

LONDYN, (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Madrytu, że gen. Louis Castelo, hiszpański minister wojny w gabinecie Jose Giral'a, b. premiera republikańskiego w chwili wybuchu wojny domowej w Hiszpanii, został wypuszczony na wolność. Zo-

stał on aresztowany we Francji, podczas niemieckiej okupacji i oddany władzom hiszpańskim. W Hiszpanii został on początkowo skazany na śmierć. Wyrok zamieniono następnie na dożywotnie więzienie.

Działalność hitlerowców w Szwajcarii podczas wojny

BERN, (PAP). — Szwajcarskie ministerstwo sprawiedliwości ogłosiło sprawozdanie o działalności hitlerowców podczas wojny. Ze sprawozdania wynika, że hitlerowcy zorganizowali w Szwajcarii rozgałęzioną sieć szpiegowsko-propagandową. Mieli oni sforszować dowody osobiste obywateli szwajcarskich. Całe wagony materiału propagandowego przybyły z Rzeszy i rozdzielane były przez niemieckie placówki dyplomatyczne. Poza tym hitle-

rowcy utrzymywali w Szwajcarii szereg organizacji bojowych, złożonych z SS-owców. Rząd szwajcarski tłumaczy swoje postępowanie proniemieckie podczas wojny podstępą penetracją hitlerowską i naciskiem ze strony Niemiec. Natomiast postępowanie prasa szwajcarska zarzuca rządowi, że jego daleko idąca pobłażliwość była powodem wyczynów hitlerowskich w Szwajcarii.

„Wielkoduszność“ — przestępcy wojennego

Angielski korespondent londyńskiego „Daily Express“ donosi z Tokio, że najbardziej japończyk, Yushiro Kodama, który przyznał się do zarobienia na wojnie zawrotnej sumy 60.000.000 funtów angielskich, stanie wkrótce przed trybunałem wojskowym, jako zbrodniarz wojenny. Niewiomość, lub raczej może cynizm Kodamy jest wprost niewiarygodny. Nie rozu-

mie on zupełnie dlaczego żywi się do niego jakieś pretensje z tytułu wielkiej fortuny, jaką zdobył i jest zupełnie pewien uniewinnienia, gdyż — jak oświadczył — pragnie poświęcić cały swój majątek na szczenie kultury amerykańskiej i angielskiej w Japonii. Niewiadomo tylko, czy władze amerykańskie waruszy ta niewyklą wielkoduszność.

